

Kotli maja ümbrus Väike-Maarjas sai talgute korras parema näo

EVA KLAAS

eva.klaas@ajaleht.ee

Väike-Maarjas Pikal tänaval, mis on ühtlasi aleviku peatänav, seisab juba üle kümne aasta tühjana Eesti ühe silmapaistvama arhitekti Alar Kotli perekonna kodumaja.

Kunagi kaunis aed oli aastatega võssa kasvanud. Olukorra parandamiseks tehti esimene samm aastatagusel talgupäeval: raiuti võsa, põeti hekki, puid ja pöösaid, korjati kokku praht ning tasandati pinnast.

Kotli maja ümbruse korrastamisega jätkati ka möödunud nädalavahetusel toimunud talgutel. Talgujuht Kadri Kopso rääkis, et suur osa töid olid sarnased eelmise aasta omadega. Kuna Kotli maja asub kaupluste läheduses, toob tuul Pika tänavalt äärsel sireliheki alla jäätise-pabereid, sigaretikarpe ja muud prahti, mis kõik kokku korjati.

Hekki, puid ja pöösaid jõuti pügada rohkem kui eelmisel aastal. Oluliseks tööks oli tänavu ka maja veranda akende vahetamine, kuna pahatahtlikud inimesed olid neid lõhkumas käinud.

Seekord löi kaasa kuus talgulist, Alar Kotli lähedased ning Kopsode pere.

Kadri Kopso sõnul on aga hea koostöö tekkinud Väike-Maarja naiskodukaitsjate ja kodutütardega, kes soovivad Kot-



Lembit Kopso vahetamas Kotli maja veranda aknaid, sest vanad olid lõhnutud. KADRI KOPSO

li maja ümbruse kenamaks muutmisel kaasa aidata.

Veidi rohkem kui aasta tagasi loodi mittetulundusühing Kotli Maja, mille eesmärk on kinnistu korrastamine, elumaja taastamine ja kasutuselevõtt.

“Soov pole maja mitte ainult

korda saada, vaid ka ellu äratada,” sõnas Kadri Kopso, kes on aktiivne Kotli pärandi uurija.

Tegevusi kavandatakse koostöös Alar Kotli tütre ja pojatütrega, kes on maja omanikud ning mittetulundusühingu liikmed.

Kadri Kopso sõnul on aasta jooksul kirjutatud mitmeid projekte, taotlemaks raha maja alustamiseks ühe osa kordategemiseks, ning on ka lootust, et töö saab teoks.

Esimesena soovitakse luua kogukonnaköök. LEADER-programmist raha saamiseks on kohalikul tasandil oma heakskiidu andnud PAIK, kuid selle peab heaks kiitma veel PRIA.

Kogukonnaköögi tarvis on kavas renoveerida ruumid, muretseda seadmed ja sisustus ning veterinaar- ja toiduameti kooskõlastus, et kohalikud inimesed saaksid seal näiteks moosi keeta ja seda hiljem müüa.

Läinud nädalavahetusel toimusid talgud ka näiteks Tapa vallas Vahakulmu külas, kus tehti puhtaks teeääred, korrastati ühe korrusmaja esine ning remonditi kohaliku rahva ühist grillkoda, mis saab peatselt uue katuse.

Paraku tuli talgulistel koristada ka hooletu inimese järelt, kelle arvates koera väljaheitekottide koht on pöösas.